
45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 1 (celkem 40) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

ze 45. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 04.04.2016 od 11:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek,  
Jaroslav Menšík (odchod ve 12:49h), Dušan Salfický, Libor Slezák, Vladimír Ninger (odchod ve 12:43h), 
Vítězslav Novohradský, František Weisbauer 
 
Věra Netolická, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Byly navrženy následující změny programu jednání: 

- stažení zprávy č. 7 „Záměr prodeje, zrušení usnesení a návrh na zrušení usnesení - část areálu čp. 
239 Štrossova ul.“ 

- doplnění dodatku ke zprávě č. 8 „Žádosti o dotace města“ 
- doplnění nové zprávy „Zahraniční služební cesta – Golega, Portugalsko“ → zařazena jako bod č. 24 
- doplnění nové zprávy „Nominace města do Správní rady organizace SMART CITY POINT z.ú.“           

→ zařazena jako bod č. 25 
 
Program 45. řádné schůze Rady města byl schválen vč. přijatých změn takto: (pro 11) 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
    Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
  
2. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v rámci 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Jan Dvořáček, odbor majetku a investic 
    Martin Pilař, odbor majetku a investic  
  
3. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Jan Dvořáček, odbor majetku a investic  
  
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 2 (celkem 40) 

4. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OIT 
P: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
Z: David Bakrlík, odbor informačních technologií  
  
5. Externí právní poradenství 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
6. Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
    Renata Hochmanová, ekonomický odbor 
    Monika Denková, ekonomický odbor  
 
7. Záměr prodeje, zrušení usnesení a návrh na zrušení usnesení - část areálu čp. 239 Štrossova ul. 
- STAŽENO 
 
8. Žádosti o dotace města   
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
9. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
    Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
  
10. Prominutí úroků z prodlení 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
    Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
11. Dotace z Programu podpory kultury 
P:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
     Petr Dohnal, předseda kulturní komise 
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Jitka Chaloupková, odbor školství, kultury a sportu  
  
12. Vyhlášení konkursu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky mateřské školy 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
13. Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře za rok 2015 a rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření do fondů organizací 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 3 (celkem 40) 

14. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře  
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
 
15. Dotace z Programu podpory cestovního ruchu 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
    Lenka Sixtová, předsedkyně komise pro cestovní ruch  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v 
souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Martina Burdová, odbor sociálních věcí  
  
17. Revokace usnesení č. 2512/2016 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z:  Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy 
 
18. Dodatek č. 1 k Odpisovému a investičnímu plánu příspěvkové organizace Sociální služby města 
Pardubic 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Martina Burdová, odbor sociálních věcí  
  
19. Personální záležitosti EO, OMI a ORS 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
20. Standardy kvality sociálně právní ochrany dětí 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
  
21. Memorandum o spolupráci se společností Foxconn 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
22. Zahraniční služební cesta - Německo 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora 
 
23. Spolupráce s Regionální rozvojovou agenturou Pardubického kraje (podnikatelský inkubátor) 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora 
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
24. Zahraniční služební cesta – Golega, Portugalsko 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 4 (celkem 40) 

 
25. Nominace města do Správní rady organizace SMART CITY POINT z.ú. 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 
Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
26. Diskuse 
 

 

II. 
Jmenování ověřovatelů ze 45. řádné schůze Rady města Pardubic 

 
 
Ověřovateli zápisu 45. řádné schůze RmP byli jmenováni:            Helena Dvořáčková 

Vítězslav Novohradský 
  

 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj:   Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- podrobně okomentoval návrhy na usnesení č. 4, 6, 10, 11, 13 a 17. 
 
Rozprava: 

- v rámci diskuse bylo navrženo hlasování o návrzích 11 a 13 samostatně /tyto nebyly radou města 

schváleny, pro jednání zastupitelstva města budou uvedeny pod nedoporučenými návrhy/.  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2821/2016  (pro 9, proti 2, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č.  ****  k.ú. Staré Čívice  **** , na dobu neurčitou s 1 měsíční výpovědní lhůtou, za 
cenu 35,-Kč/m2 /rok za účelem rozšíření a užívání výběhu pro osla a ponny hříběte u rodinného 
domu čp.  **** . 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2822/2016  (pro 9, proti 2, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 5 (celkem 40) 

nájem části p.p.č.  **** k.ú. Pardubice společnosti Křenek s.r.o., IČ 26013002, se sídlem Pardubice - 
Bílé Předměstí, Do Nového 101, na dobu určitou do 11.3.2019 za účelem užívání parkovací plochy 
pro zákazníky a zaměstnance klempířské dílny ul. Do Nového čp. 101 v Pardubicích za cenu 11.519,- 
Kč/rok+DPH. Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy s  ****  dohodou. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu po podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy s  **** . 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2823/2016  (pro 9, proti 2, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení Rady města Pardubic ze dne 24.8.2015 č. 1239/2015. 
II. S c h v a l u j e  
nájem části st. p.č.  **** k.ú. Pardubice  **** , na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za 
cenu 35,-Kč/m2 /rok za účelem užívaní jako zahrada. 
III. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2824/2016  (pro 9, proti 2, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem pouze p.p.č. 383/3 o výměře 710 m2 a části p.p.č. 609/2 o výměře 371 m2 k.ú. Rosice nad 
Labem Zemědělskému a obchodnímu družstvu ,,Bratranců Veverkových" Živanice, IČ 00127876, se 
sídlem Živanice č.p. 206, na dobu neurčitou s jednoroční výpovědní lhůtou za cenu 0,25 Kč/m2/rok 
za účelem zemědělské prvovýroby. 
II. U k l á d á  
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2825/2016  (pro 9, proti 2, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
změnu výše nájmu u již uzavřených nájemních smluv na pozemky, jejichž účelem je užívání 
pozemků pro zemědělskou prvovýrobu popř. činnost na částku 2500,-Kč/ha/rok. 
II. U k l á d á  
uzavřít dodatky k nájemním smlouvám. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 6 (celkem 40) 

 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2826/2016  (pro 9, proti 2, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
prodloužení doby výpůjčky do 31.12.2017 u smlouvy o výpůjčce na p.p.č. 4917/1 o výměře 112 m2, 
p.p.č. 4917/3 o výměře 140 m2, p.p.č. 4913/3 o výměře 69 m2, p.p.č. 4913/4 o výměře 12 m2, p.p.č. 
4915/12 o výměře 4 m2, část st.p.č. 6007/1 o výměře 18 m2, p.p.č. 4915/11 o výměře 45 m2, p.p.č. 
2605/133 o výměře 778 m2, p.p.č. 4914/5 o výměře 60 m2, p.p.č. 4915/2 o výměře 261 m2, p.p.č. 
4914/7 o výměře 215 m2, p.p.č. 4917/10 o výměře 99 m2, p.p.č. 4917/29 o výměře 85 m2, p.p.č. 
4917/28 o výměře 53 m2, p.p.č. 2628/20 o výměře 145 m2, p.p.č. 4917/30 o výměře 88 m2, část 
p.p.č. 4916/3 o výměře 54 m2, část p.p.č. 2605/59 o výměře 304 m2 k.ú. Pardubice s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56,  
Praha 4.  
II. U k l á d á  
uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 2827/2016  (pro 9, proti 2, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 1718/1 o výměře 3200 m2, části p.p.č. 1756 o výměře 2468 m2, části p.p.č. 
2630/12 o výměře 341 m2, části p.p.č. 1755/8 o výměře 2841 m2, části p.p.č. 1755/4 o výměře 1966 
m2 k.ú. Pardubice společnosti CINEMA TIME, s.r.o., IČ 24832367, se sídlem Praha 5 - Velká Chuchle, 
Radotínská 69/34, okres Praha, Hl.m., na dobu určitou ode dne 20.června 2016 do dne 10.září 2016 
za účelem provozování Pardubického letního kina Pernštejn 2016. Výpůjčka je poskytována v 
režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 2828/2016  (pro 9, proti 2, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 2573/4 k.ú. Pardubice ve prospěch 
společnosti Reklamní servis RS, spol. s r.o., IČ 49287541, se sídlem Pardubice, Svaté Anežky České 
28, na dobu neurčitou za účelem přeložení stávajícího kabelu elektrické přípojky pro osvětlení 
reklamní konstrukce, a to z důvodu zrušení napojovacího bodu - sloupu veřejného osvětlení v rámci 
akce spol. Služby města Pardubice a.s. "Veřejné osvětlení Pardubice, ulice Karla IV - Arnošta z 
Pardubic - oprava, veřejné osvětlení - část II" za podmínky doložení geometrického plánu se 
zákresem věcného břemene žadatelem. 
Současná smlouva o zřízení věcného břemene V-3973/2013 ze dne 5.6.2013 bude zrušena dohodou 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 7 (celkem 40) 

a bude podán návrh na výmaz tohoto věcného břemene. V dodatku ke smlouvě o umístění 
reklamního zařízení bude zároveň zakotvena povinnost společnosti Reklamní servis RS, spol. s r.o., 
že pro případ ukončení smlouvy o umístění reklamního zařízení bude ukončena dohodou též 
smlouvu o zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 2573/4 k.ú. Pardubice a podán 
návrh na výmaz tohoto věcného břemene. Správní poplatky u Katastrálního úřadu v Pardubicích 
budou hrazeny společností Reklamní servis RS, spol. s r.o. 
II. U k l á d á  
uzavřít dohodu o zrušení smlouvy o zřízení věcného břemene V-3973/2013 a uzavřít smlouvu o 
zřízení věcného břemene. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 2829/2016  (pro 9, proti 2, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 3665/1, části p.p.č. 3664/1, části p.p.č. 3664/2, části p.p.č. 
3664/4 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Bonett Gas Investment, a.s., IČ 28253655, se sídlem 
U Habrovky 247/11, Krč, Praha 4, spočívajícího v uložení a provozování plynovodní přípojky STL k 
budoucí plnící stanici CNG na p.p.č.3659/1 k.ú. Pardubice (ul. Fáblovka) za jednorázovou úhradu u 
p.p.č. 3665/1, p.p.č. 3664/2 k.ú. Pardubice ve výši 300,- Kč/bm+DPH, u p.p.č. 3664/1, p.p.č. 3664/4 
k.ú. Pardubice ve výši 200,- Kč/bm+DPH. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 2830/2016  (pro 9, proti 2, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh bezúplatného převodu části p.p.č.  **** k.ú. Studánka  **** , po doložení geometrického 
plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelkou. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 2831/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje p.p.č. 252/54 o výměře 472 m2, p.p.č. 252/55 o výměře 62 m2, p.p.č. 179/56 o 
výměře 23 m2 k.ú. Pardubičky společnosti LOGISTIKA PARK a.s., IČ 24243825, se sídlem Bořivojova 
878/35, Žižkov, Praha 3, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.1903/2/2016 ze dne 25.1.2016 
ve výši 1.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 
 
 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 8 (celkem 40) 

Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 2832/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje st. p.č. 615 o výměře 2 m2 k.ú. Nemošice podniku Povodí Labe, státní podnik, IČ 
70890005, se sídlem Hradec Králové - Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8, za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č.1908/7/2016 ze dne 14.2.2016 ve výši 550,- Kč/m2+DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku.Kupní cena bude povýšena o částku 2.500,- 
Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 
 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 2833/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. 507/1 o výměře cca 25 m2 k.ú. Svítkov (mimo části s rozvodnou skříní 
veřejného osvětlení včetně základu) společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.4127-16/2016 ze 
dne 4.3.2016 ve výši 630,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 
uvedené části pozemku.Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s. 
Kupní cena bude povýšena o částku 1.815,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za 
znalecký posudek. 
  
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 2834/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje pouze části p.p.č.  **** (tj. mimo část zatíženou věcným břemenem) k.ú. Lány na 
Důlku  ****  za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. **** ze dne 3.2.2016 ve výši 520,- Kč/m2+ 
DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 
plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku. 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 2835/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.návrh změny v usnesení Zastupitelstva města Pardubic ze dne 10.5.2011 č.254 Z/2011 týkajícího 
se prodeje části p.p.č.  **** k.ú. Opočínek z původního textu " **** " na text " **** ". Ostatní text 
usnesení zůstává beze změny. 
2.odkoupení studny na části p.p.č. ****  k.ú. Opočínek z vlastnictví  **** , do vlastnictví 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, dle 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 9 (celkem 40) 

znaleckého posudku č. **** ve výši 20.000,-Kč. 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 2836/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č.  **** k.ú. Staročernsko  **** , za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
č. **** ze dne 8.3.2016 ve výši 150,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 
uvedené části pozemku. 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 2837/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.návrh odkoupení části p.p.č.  **** k.ú. Černá za Bory od  **** , za cenu dle znaleckého posudku č. 
**** ve výši 378,- Kč/m2 v rámci investiční akce města "Cyklostezka Černá za Bory - Žižín". 
2.návrh prodeje části p.p.č.  **** k.ú. Černá za Bory  **** , za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. **** ze dne 9.3.2016 ve výši 25,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 
režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 
uvedené části pozemku. Kupní cena bude povýšena o částku 1.000,- Kč uhrazenou statutárním 
městem Pardubice za znalecký posudek. Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětného 
pozemku z nájemní smlouvy se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s. 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 2838/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.návrh odkoupení podílu ve výši 1/2 p.p.č.  **** , podílu ve výši 1/2 p.p.č.  **** , podílu ve výši 
1/2 p.p.č.  **** k.ú. Pardubice od České biskupské konference, IČ 00540838, se sídlem Thákurova 
676/3, Dejvice, Praha 6, za cenu 2.100,- Kč/m2, tj. 1 269.450,- Kč. 
2.návrh odkoupení podílu ve výši 1/2 p.p.č.  **** , podílu ve výši 1/2 p.p.č.  **** , podílu ve výši 
1/2 p.p.č.  **** k.ú. Pardubice z vlastnictví  **** , zastoupené opatrovníkem Obcí Jankov, IČ 
00231916, se sídlem Jankov, Na Náměstí 14, za cenu 2.100,-Kč/m2, tj. 1 269.450,- Kč. 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 2839/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh bezúplatného převodu části p.p.č. 2303/15 o výměře 994 m2 ( dle geometrického plánu č. 
8214-1/2016 p.p.č. 2303/24) k.ú. Pardubice z vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem 
Komenského náměstí 125, Pardubice, s právem hospodaření pro Správu a údržbu silnic 
Pardubického kraje, IČ 00085031, se sídlem Doubravice 98, Pardubice do vlastnictví statutárního 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 10 (celkem 40) 

města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 2840/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
pouze změnu výměry a účelu v nájemní smlouvě uzavřené s manželi  **** : 
u části p.p.č.  **** k.ú.Pardubice změnu výměry ze "146 m2" na "292 m2" ,  
změnu účelu užívání z "umístění a užívání přístřešku na nářadí" na " umístění a užívání zahradního 
altánu" na části p.p.č.  **** k.ú.Pardubice. Nájemné za část p.p.č. **** k.ú.Pardubice a část p.p.č. 
**** k.ú.Pardubice o celkové výměře 40 m2 s účelem užívání jako přístřešek na auto bude povýšeno 
o DPH. Do nájemní smlouvy bude uvedena podmínka vybudování trvalého oplocení nejpozději do 
termínu 28.7.2016. 
II. U k l á d á  
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 
Návrh č. 36  
Přijaté usnesení č. 2841/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 10 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh bezúplatného 
převodu části p.p.č.  **** k.ú. Studánka  **** , po doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelkou. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
II. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 11 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení:  
1.návrh prodeje části p.p.č.  **** , p.p.č.  **** k.ú. Rosice nad Labem  **** , za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č. **** ze dne 28.11.2015 ve výši 414,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek 
bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků. 
2. návrh prodeje části p.p.č.  **** k.ú. Rosice nad Labem  **** , za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. **** ze dne 28.11.2015 ve výši 414,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat 
do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 
výše uvedené části pozemku. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
III. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 12 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje p.p.č. 
252/54 o výměře 472 m2, p.p.č. 252/55 o výměře 62 m2, p.p.č. 179/56 o výměře 23 m2 k.ú. 
Pardubičky společnosti LOGISTIKA PARK a.s., IČ 24243825, se sídlem Bořivojova 878/35, Žižkov, 
Praha 3, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.1903/2/2016 ze dne 25.1.2016 ve výši 1.000,- 
Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 11 (celkem 40) 

IV. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 13 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č.  **** k.ú. Pardubice  ****  za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. **** ze dne 
25.1.2015 ve výši 500,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 
DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí 
pozemků. Kupní cena bude povýšena o částku 1.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice 
za znalecký posudek. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
V. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 14 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje st. 
p.č. 615 o výměře 2 m2 k.ú. Nemošice podniku Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem 
Hradec Králové - Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8, za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č.1908/7/2016 ze dne 14.2.2016 ve výši 550,- Kč/m2+DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 
výměra výše uvedené části pozemku. Kupní cena bude povýšena o částku 2.500,- Kč uhrazenou 
statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
VI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 15 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č. 507/1 o výměře cca 25 m2 k.ú. Svítkov (mimo části s rozvodnou skříní veřejného osvětlení 
včetně základu) společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.4127-16/2016 ze dne 4.3.2016 ve výši 
630,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 
geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku. Geometrický 
plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s. Kupní cena bude povýšena o částku 
1.815,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
VIII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 16 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje pouze 
části p.p.č. **** (tj. mimo část zatíženou věcným břemenem) k.ú. Lány na Důlku  **** , za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. **** ze dne 3.2.2016 ve výši 520,- Kč/m2+ DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
IX. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 17 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení : 
1.návrh změny v usnesení Zastupitelstva města Pardubic ze dne 10.5.2011 č. **** týkajícího se 
prodeje části p.p.č.  **** k.ú. Opočínek z původního textu " **** " na text " **** ". Ostatní text 
usnesení zůstává beze změny. 
2.odkoupení studny na části p.p.č. ****  k.ú. Opočínek z vlastnictví  ****  do vlastnictví 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, dle 
znaleckého posudku č.36/02/2015 ve výši 20.000,-Kč. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
X. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 18 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č.  ****  k.ú. Staročernsko  **** , za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. **** ze dne 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 12 (celkem 40) 

8.3.2016 ve výši 150,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 
DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 
pozemku. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 19 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení:  
1.návrh odkoupení části p.p.č.  **** k.ú. Černá za Bory od  **** , za cenu dle znaleckého posudku č. 
**** ve výši 378,- Kč/m2 v rámci investiční akce města "Cyklostezka Černá za Bory - Žižín". 
2.návrh prodeje části p.p.č. **** k.ú. Černá za Bory  **** , za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. **** ve výši 25,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 
uvedené části pozemku. Kupní cena bude povýšena o částku 1.000,- Kč uhrazenou statutárním 
městem Pardubice za znalecký posudek. Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětného 
pozemku z nájemní smlouvy se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 20 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
1.návrh odkoupení podílu ve výši 1/2 p.p.č.  **** , podílu ve výši 1/2 p.p.č.  **** , podílu ve výši 
1/2 p.p.č.  **** k.ú. Pardubice od České biskupské konference, IČ 00540838, se sídlem Thákurova 
676/3, Dejvice, Praha 6, za cenu 2.100,- Kč/m2, tj. 1 269.450,- Kč. 
2.návrh odkoupení podílu ve výši 1/2 p.p.č.  **** , podílu ve výši 1/2 p.p.č.  **** , podílu ve výši 
1/2 p.p.č.  **** k.ú. Pardubice z vlastnictví  **** , zastoupené opatrovníkem Obcí Jankov, IČ 
00231916, se sídlem Jankov, Na Náměstí 14, za cenu 2.100,-Kč/m2, tj. 1 269.450,- Kč. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XIII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 21 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh bezúplatného 
převodu části p.p.č. 2303/15 o výměře 994 m2 ( dle geometrického plánu č. 8214-1/2016 p.p.č. 
2303/24) k.ú. Pardubice z vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského 
náměstí 125, Pardubice, s právem hospodaření pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, IČ 
00085031, se sídlem Doubravice 98, Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XIV. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 25 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č.  **** k.ú. Studánka  **** , za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 
pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadateli. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XV. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 26 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č.  ****  k.ú. Pardubice  **** ,za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 
pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 13 (celkem 40) 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelkou. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XVI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 27 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení níže uvedené návrhy 
postupných prodejů pozemků  **** za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 
pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem: 
v I.etapě prodej části p.p.č.  **** , části p.p.č.  **** , p.p.č.  **** k.ú. Pardubice, 
ve II.etapě prodej části p.p.č.  ****  k.ú. Pardubice včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní za účelem výstavby bytového domu 01 a bytového domu 02, 
ve III.etapě prodej části p.p.č.  **** , st.p.č.  ****  k.ú. Pardubice včetně uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní za účelem výstavby bytového domu 03 (nad předávací stanicí), 
ve IV.etapě prodej části p.p.č.  **** , části p.p.č.  **** , části p.p.č. **** , části p.p.č.  **** , části 
p.p.č.  **** , části p.p.č.  ****  k.ú. Pardubice včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní za 
účelem výstavby parkovacího domu, 
v V.etapě prodej části p.p.č.  **** , st.p.č.  **** včetně stavby bez čp/če, jiná stavba, vše v k.ú. 
Pardubice včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní, za účelem výstavby parkování. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XVII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 28 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
1.návrh bezúplatného převodu st.p.č. 8587 o výměře 143 m2 včetně stavby bez čp/če, jiná stavba 
k.ú. Pardubice do vlastnictví společnosti Tinfoil Hat s.r.o., IČ 02590093, se sídlem Školská 228, 
Ohrazenice, Pardubice, 
2.návrh prodeje p.p.č. 316/7 o výměře 1409 m2 k.ú. Pardubice společnosti Tinfoil Hat s.r.o., IČ 
02590093, se sídlem Školská 228, Ohrazenice, Pardubice po vydání osvědčení stavebního úřadu 
MmP o dokončené hrubé stavbě objektu za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 
pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XVIII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 29 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č. 316/3 o výměře cca 670 m2 k.ú. Pardubice společnosti Pražská správa nemovitostí, spol. s r.o. 
IČ 17048869, se sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, Praha 3,za cenu určenou znaleckým posudkem o 
ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH 
v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 
posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického 
plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XIX. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 30 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje p.p.č. 
**** , p.p.č.  **** , p.p.č.  **** k.ú. Mnětice  **** , za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně 
obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 
případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 14 (celkem 40) 

posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. Kupní smlouva bude uzavřena 
po vyjmutí p.p.č.485/1 k.ú.Mnětice z nájemní smlouvy se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s. . 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XX. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 31 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje p.p.č. 
**** k.ú. Lány na Důlku  **** , za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným 
znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud 
objednavatelem bude statutární město Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XXI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 32 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje p.p.č. 
**** k.ú. Opočínek  **** , za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným 
znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud 
objednavatelem bude statutární město Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XXII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 33 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uplatnění 
předkupního práva k objektu garáže na st.p.č.  **** , bez čp/če, k.ú. Pardubice ve vlastnictví  **** , 
ve prospěch statutárního města Pardubice a zahájit jednání o odkoupení předmětného objektu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
XXIII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 34 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh záměru 
odkoupení st.p.č. 57/1 o výměře 117 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 57/2 o 
výměře 89 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 58 o výměře 155 m2, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 62/1 o výměře 445 m2, jehož součástí je stavba č.p. 
80, obč. vyb., st.p.č. 62/2 o výměře 74 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., část obce 
Pardubice-Staré Město, vše v k.ú. Pardubice od společnosti PROFI CREDIT Czech, a.s., IČ 61860069, 
se sídlem Klimentská 1216/46, Nové Město, Praha 1.  
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.4.2016 
 
 
Návrh č. 11  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 0, zdrž. 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.návrh prodeje části p.p.č.  **** , p.p.č.  **** k.ú. Rosice nad Labem  **** , za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č. **** ze dne 28.11.2015 ve výši 414,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek 
bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků. 
2. návrh prodeje části p.p.č.  **** k.ú. Rosice nad Labem  **** , za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. **** ze dne 28.11.2015 ve výši 414,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat 
do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 
výše uvedené části pozemku. 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 15 (celkem 40) 

 
 
Návrh č. 13  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 3, proti 1, zdrž. 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č.  **** , části p.p.č.  **** k.ú. Pardubice  ****  za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č. **** ze dne 25.1.2015 ve výši 500,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky 
budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků. Kupní cena bude povýšena o částku 1.000,- Kč 
uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 
 
 
Návrh č. 23  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 380/1 o výměře 1400 m2, p.p.č. 383/1 o výměře 3643 m2, p.p.č. 5091 o výměře 
3137 m2 k.ú. Pardubice společnosti CINEMA TIME, s.r.o., IČ 24832367, se sídlem Radotínská 69/34, 
Velká Chuchle, Praha 5, na dobu určitou ode 1. 6.2016 do 1.10.2016 za účelem provozování 
Pardubického letního kina Pernštejn 2016 . 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 
Návrh č. 24  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č.  **** k.ú. Studánka  **** , spočívajícího v 
právu chůze a jízdy ve prospěch vlastníka p.p.č.  ****  a st.p.č.  ****  jehož součástí je stavba č.p. 
**** , vše v k.ú. Studánka. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 
Návrh č. 25  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. 2/1 o výměře cca 104 m2 k.ú. Studánka  **** , za cenu určenou znaleckým 
posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 
povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 16 (celkem 40) 

cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení 
geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadateli. 
 
 
Návrh č. 26  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č.  **** k.ú. Pardubice  **** ,za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně 
obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 
posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, 
kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelkou. 
 
 
Návrh č. 27  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č.  **** , části p.p.č.  **** , p.p.č.  **** k.ú. Pardubice Ing ****  na dobu neurčitou s 6 
měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 50,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, že účel pozemku bude spadat do 
režimu DPH, za účelem výstavby parkovacího domu a venkovního parkování pod bytovým domem 01 
a zřízení zeleně nad parkovacím domem. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
III. S c h v a l u j e  
níže uvedené návrhy postupných prodejů pozemků  **** za cenu určenou znaleckým posudkem o 
ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 
případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 
posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, 
kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem: 
v I.etapě prodej části p.p.č.  **** , části p.p.č.  **** , p.p.č.  **** k.ú. Pardubice, 
ve II.etapě prodej části p.p.č.  **** k.ú. Pardubice včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
za účelem výstavby bytového domu 01 a bytového domu 02, 
ve III.etapě prodej části p.p.č.  **** , st.p.č.  **** k.ú. Pardubice včetně uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní za účelem výstavby bytového domu 03 (nad předávací stanicí), 
ve IV.etapě prodej části p.p.č.  **** , části p.p.č.  **** , části p.p.č. **** , části p.p.č.  **** , části 
p.p.č.  **** , části p.p.č.  **** k.ú. Pardubice včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní za 
účelem výstavby parkovacího domu, 
v V.etapě prodej části p.p.č.  **** , st.p.č.  **** včetně stavby bez čp/če, jiná stavba, vše v k.ú. 
Pardubice včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní, za účelem výstavby parkování. 
 
 
Návrh č. 28  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 17 (celkem 40) 

I. S c h v a l u j e  
nájem p.p.č. 316/7 o výměře 1409 m2 k.ú. Pardubice společnosti Tinfoil Hat s.r.o., IČ 02590093, se 
sídlem Školská 228, Ohrazenice, Pardubice, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 
10% z 3.520,-Kč/m2 /rok za účelem vybudování parkovacího domu. Nájemní smlouva bude uzavřena 
po vyřešení práv třetích osob. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
III. S c h v a l u j e  
nájem st.p.č. 8587 o výměře 143 m2 včetně stavby bez čp/če, jiná stavba k.ú. Pardubice společnosti 
Tinfoil Hat s.r.o., IČ 02590093, se sídlem Školská 228, Ohrazenice, Pardubice,na dobu neurčitou s 6 
měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 10% z 3.520,-Kč/m2 /rok za účelem vybudování parkovacího 
domu. Nájemní smlouva bude uzavřena po vyřešení práv třetích osob. 
IV. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
V. S c h v a l u j e  
1.návrh bezúplatného převodu st.p.č. 8587 o výměře 143 m2 včetně stavby bez čp/če, jiná stavba k.ú. 
Pardubice do vlastnictví společnosti Tinfoil Hat s.r.o., IČ 02590093, se sídlem Školská 228, Ohrazenice, 
Pardubice, 
2.návrh prodeje p.p.č. 316/7 o výměře 1409 m2 k.ú. Pardubice společnosti Tinfoil Hat s.r.o., IČ 
02590093, se sídlem Školská 228, Ohrazenice, Pardubice po vydání osvědčení stavebního úřadu MmP 
o dokončené hrubé stavbě objektu za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud 
objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
 
 
Návrh č. 29  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. 316/3 o výměře cca 670 m2 k.ú. Pardubice společnosti Pražská správa 
nemovitostí, spol. s r.o. IČ 17048869, se sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, Praha 3, za cenu určenou 
znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 
Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 
povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po 
doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 
žadatelem. 
 
 
Návrh č. 30  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:   (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje p.p.č. **** , p.p.č.  **** , p.p.č.  **** k.ú. Mnětice Josefu  **** , za cenu určenou 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 18 (celkem 40) 

znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 
Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 
povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 
Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí p.p.č. ****  k.ú.Mnětice z nájemní smlouvy se společností 
AGROSPOL HOSTOVICE, a.s. . 
 
 
Návrh č. 31  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje p.p.č.  **** k.ú. Lány na Důlku  ****  za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně 
obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 
posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 
 
 
Návrh č. 32  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje p.p.č.  **** k.ú. Opočínek  **** , za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně 
obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 
posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 
 
 
Návrh č. 33  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na uplatnění předkupního práva k objektu garáže na st.p.č.  ****  bez čp/če, k.ú. Pardubice ve 
vlastnictví  **** , ve prospěch statutárního města Pardubice a zahájit jednání o odkoupení 
předmětného objektu. 
 
 
Návrh č. 34  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh záměru odkoupení st.p.č. 57/1 o výměře 117 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., 
st.p.č. 57/2 o výměře 89 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 58 o výměře 155 m2, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 62/1 o výměře 445 m2, jehož součástí je stavba 
č.p. 80, obč. vyb., st.p.č. 62/2 o výměře 74 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., část obce 
Pardubice-Staré Město, vše v k.ú. Pardubice od společnosti PROFI CREDIT Czech, a.s., IČ 61860069, se 
sídlem Klimentská 1216/46, Nové Město, Praha 1. 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 19 (celkem 40) 

 
Návrh č. 35  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 361/1 o výměře 88 m2 k.ú. Pardubice společnosti PB trans s.r.o., IČ 25940546, se 
sídlem Pardubice, Masarykovo nám. 1484, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 
10% z 800,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za 
účelem vybudování a provozování čerpací stanice LPG (zásobník plynu 4,85 m3, elektrické čerpadlo, 
výdejní stojan LPG, ocelový skelet, mobilní obslužná buňka, prodejní klec PB lahví). 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 1.4.2017 
 
 

 

2. 
Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI  
 
Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2842/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-31 „MŠ Ke 
Kamenci – oprava sociálního zařízení“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 
•  TOBOS s. r. o., IČ: 25952994, 
•  MARHOLD a.s., IČ: 15050050, 
•  RELICO s.r.o., IČ: 28781546, 
•  LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., IČ: 45538093, 
•  Navara Pardubice s.r.o., IČ: 28854420. 
II. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu č. OMI-VZMR-2016-31 „MŠ Ke Kamenci – oprava sociálního zařízení“ hodnotící komisi v 
tomto složení: 
•  Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora, 
•  Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
•  Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 
•  Vratislava Šišková - OITS/OMI. 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 20 (celkem 40) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2843/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-32 „MŠ 
Sluneční – rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 
nabídky: 
•  Agrostav Pardubice, a.s., IČ: 46506063, 
•  STAKVO s.r.o., IČ: 27472221, 
•  STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČ: 25968203, 
•  BW – Stavitelství s.r.o., IČ: 15049752, 
•  DM Stavby CZ s.r.o., IČ: 04636601. 
II. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu č. OMI-VZMR-2016-32 „MŠ Sluneční – rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení“ hodnotící 
komisi v tomto složení: 
•  Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora, 
•  Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
•  Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 
•  Vratislava Šišková - OITS/OMI. 
 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2844/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-30 
"Bělehradská 513 – nutné stavební úpravy NP v 1. NP" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 
podání nabídky: 
- SK – EKO Systems s.r.o., IČ: 64827763, 
- INSTAV Hlinsko a.s., IČ: 25284959, 
- STAVEKO Systém s.r.o., IČ: 60113430, 
- T&P Project s.r.o., IČ: 27526411, 
- RESTAV CZ s.r.o., IČ: 27484700. 
II. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu č. OMI-VZMR-2016-30 "Bělehradská 513 – nutné stavební úpravy NP v 1. NP" hodnotící 
komisi v tomto složení: 
•  Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora, 
•  Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
•  Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 
•  Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI. 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 21 (celkem 40) 

 

 

3. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI  
 
Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- objasnil důvody předložení dodatku 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2845/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-06 "MŠ Popkovice – celková rekonstrukce objektu – II. 
etapa" dodavateli MARHOLD a.s., Pardubice, IČ: 15050050, s nabídkovou cenou 5.692.110,33 Kč 
bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2846/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-11 "Zřízení světelné signalizace - přechod v ul. Dašická 
(Hramat) - PD" dodavateli PRODIN a.s., Pardubice, IČ: 25292161, s nabídkovou cenou 109.000,-- Kč 
bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2847/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-12 "MŠ Bulharská - výměna oken" dodavateli DM 
Stavby CZ s.r.o., Pardubice, IČ: 04636601, s nabídkovou cenou 237.156,-- Kč bez DPH. 
 
 
 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 22 (celkem 40) 

Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2848/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-13 "Zateplení domova pro seniory Dubina – II.etapa" 
dodavateli STAKVO s.r.o., Pardubice, IČ: 27472221, s nabídkovou cenou 3.467.795,70,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2849/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-21 "Aquacentrum - oprava vstupního objektu letní 
pláže - realizace" dodavateli STAKVO s.r.o., IČ: 27472221, s nabídkovou cenou 359.287,88 Kč bez 
DPH. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2850/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Areál J. Palacha – elektronická spisovna (objekt 21 a 30)" dodavateli 
CHRPA stavební společnost s r.o., Pardubice IČ: 252 85 262, s cenou dodatečných prací ve výši 
650.461,07 Kč bez DPH. Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo ze 
dne 11.1.2016. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 2851/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-22 "Aquacentrum - přístavba 25m bazénu - PD" 
dodavateli CODE spol. s r.o., Pardubice, IČ: 49286960, s nabídkovou cenou 1.949.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 2852/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 23 (celkem 40) 

R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-15 "MŠ Svítkov - oprava střechy " dodavateli RELICO 
s.r.o., Pardubice, IČ: 28781546, s nabídkovou cenou 318.365,39 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 2853/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-16 "Labská hotelová škola, U Josefa 118 - oprava 
sociálního zařízení - PD " dodavateli astalon s.r.o., Pardubice, IČ: 27542009, s nabídkovou cenou 
92.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 2854/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-18 "ZŠ Benešovo nám. - oprava tartanových povrchů 
venkovního hřiště" dodavateli Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, s nabídkovou cenou 
1.579.302,60 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 2855/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-19 "ZŠ Ohrazenice - ZTI kuchyň - realizace" dodavateli 
IVEXI s.r.o., Pardubice, IČ: 25298968, s nabídkovou cenou 405.800,09 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 2856/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-20 "ZŠ J. Ressla - výměna podlahové krytiny a obložení 
v tělocvičně" dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. IČ: 25968203, s nabídkovou cenou 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 24 (celkem 40) 

1.248.178,31 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 2857/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-05 "ZŠ Benešovo náměstí - nové sociální zařízení pro 
tělocvičnu" dodavateli SK-EKO Systems s.r.o., Pardubice, IČ: 64827763, s nabídkovou cenou 
1.730.144,72 Kč bez DPH. 
 

 

4. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OIT  
 
Zpravodaj:  Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií 

- stručně okomentovala předložené návrhy na usnesení 
 
 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2858/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Dodávka 50 ks LCD monitorů" dodavateli TOPSOFT JKM spol. s r.o., IČ: 
25403435, s nabídkovou cenou ve výši 124 950,- Kč bez DPH.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2859/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Dodávka 52 ks PC" dodavateli ELCOMP společnost s ručením omezeným, 
Praha 8, IČ: 46348760, s nabídkovou cenou ve výši 370 240,- Kč bez DPH 
 
 
 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 25 (celkem 40) 

Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2860/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Dodávka snímačů čárkových kódů" a to v rámci dílčí části 1 "snímač MS 
9540 L - laser, Voyager, USB ( KBW )" a dílčí části 3 "snímač 2D kodů pro pracoviště CzP - Voyager 
1400g" dodavateli AutoCont CZ a.s., Ostrava, IČ: 47676795; s nabídkovou cenou za část 1 "snímač 
MS 9540 L - laser, Voyager, USB ( KBW )" ve výši 233 500,- Kč bez DPH a s nabídkovou cenou za část 
3 "snímač 2D kodů pro pracoviště CzP - Voyager 1400g" ve výši 6 100,- Kč bez DPH. Jednotkové ceny 
za snímače budou přílohou smlouvy. 
II. R o z h o d l a  
 podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
a na základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka snímačů čárkových kódů" a to v rámci dílčí části 2 
"majetkový snímač CPT8400 2D 16MB" dodavateli VVV-SYSTEM, s.r.o., Ústí nad Labem, IČ: 
47282223; s nabídkovou cenou za část 2 "majetkový snímač CPT8400 2D 16MB" ve výši 39 000,- Kč 
bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2861/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Prodloužení technické podpory virtuálního prostředí VMware" dodavateli 
XANADU a.s., Praha 10, IČ: 14498138, s nabídkovou cenou ve výši 91 899,- Kč bez DPH 
 

 

5. 
Externí právní poradenství  

 
Zpravodaj:  Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2862/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 4) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
na základě čl. 11 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek přímé zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu "Právní poradenství - konzultace v oblasti veřejných zakázek" dodavateli Havel, Holásek & 
Partners s.r.o., advokátní kancelář, ve výši 46.500,- Kč bez DPH, dle přehledu poskytnutých 
právních služeb, který je přílohou tohoto usnesení. 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 26 (celkem 40) 

II. S c h v a l u j e  
na základě čl. 11 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek přímé zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu "Právní poradenství - konzultace a stanovisko ve věci záměru prodeje budovy Ideon" 
dodavateli Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář, ve výši 75.000,- Kč bez DPH, dle 
přehledu poskytnutých právních služeb, který je přílohou tohoto usnesení. 
III. U k l á d á  
zajistit úhradu fakturovaných částek dle výše uvedených usnesení dodavateli Havel, Holásek & 
Partners s.r.o., advokátní kancelář, z rozpočtové kapitoly 914 - kancelář tajemníka, položka 5166 - 
právní služby. 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T: 15.4.2016 
 

 

6. 
Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2863/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 15.3.2016 poskytnutí finančního daru Společnosti Parkinson, z.s., klubu 
Pardubice, Volyňská 933/20, 100 00 Praha, IČ 60458887, na účast a dopravu na Sportovních hrách 
2016 postižených Parkinsonovou nemocí, ve výši Kč 3,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 
 

 

7. 
Záměr prodeje, zrušení usnesení a návrh na zrušení usnesení  

- část areálu čp. 239 Štrossova ul.  
STAŽENO 

 

 

8. 
Žádosti o dotace města  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- uvedl, že dodatek zprávy je předložen ke schválení z důvodu obdržení stanoviska MMR ČR o 
poskytnutí dotace na realizaci projektu řízení strategie ITI. 

- dále okomentoval návrhy č. 2 – 4 a cíle projektů v nich uvedených.  
Doplnil M. Zitko – v části týkající se zaměstnanců se jedná o proplacení výplat na 4,5 úvazku 

z evropských peněz. Konkrétně se jedná o oddělení implementace Strategie ITI na odboru rozvoje a 

strategie. Výplaty budou proplaceny zpětně od 1. ledna 2016. 

 
Bez rozpravy 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 27 (celkem 40) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2864/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
pověření vydané na základě usnesení RM/1785/205 ze dne 16.11.2015. 
II. P o v ě ř u j e  
Ing. Petru Harišovou, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu k elektronickému 
podepisování dokumentů v systému MS 2014+ z pozice „signatáře“ a výkonu úkonů s touto pozicí 
spojených. Pověření je nedílnou součástí tohoto usnesení a bude vždy přikládáno jako povinná 
příloha k žádosti o dotaci (viz příloha usnesení). 
III. U k l á d á  
podepsat jménem města pověření dle bodu II. usnesení  
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města  
T: 8.4.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2865/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 1)   
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 90 % způsobilých nákladů na projekt „Vzdělávání a rozvoj 
zaměstnanců Magistrátu města Pardubic“ z Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 3.4 
Efektivní veřejná správa (33. výzva). Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca 4 mil. Kč, kdy se 
město bude v případě přidělení dotace ve výši 95 % způsobilých výdajů (85 % EU a 10 % SR) podílet 
na realizaci projektu minimální částkou 5 % způsobilých výdajů projektu, tj. min. cca 200 tis. Kč. 
Povinný podíl žadatele/města je v současné době zajištěn/řešen v rámci kapitoly 914 - kanceláře 
tajemníka, položka Vzdělávání měkkých dovednosti – vlastní podíl. Výše celkových nákladů 
projektu, způsobilých výdajů a povinného podílu města bude upravena na základě výsledku 
výběrového řízení a rozhodnutí poskytovatele dotace. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2866/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 90 % způsobilých nákladů na projekt „Vzdělávání členů jednotek 
požární ochrany v Pardubicích“ z Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 3.4 Efektivní 
veřejná správa (33. výzva). Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca 1,8 mil. Kč, kdy se město 
bude v případě přidělení dotace ve výši 95 % způsobilých výdajů (85 % EU a 10 % SR) podílet na 
realizaci projektu minimální částkou 5 % způsobilých výdajů projektu, tj. min. cca 90 tis. Kč. Povinný 
podíl žadatele/města bude kryt transferem z MO" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). Výše 
celkových nákladů projektu, způsobilých výdajů a povinného podílu města bude upravena na 
základě výsledku výběrového řízení, rozhodnutí poskytovatele dotace a míry zapojení členů 
jednotlivých JPO MO do projektu. 
 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 28 (celkem 40) 

Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2867/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 90 % způsobilých nákladů na projekt „Smart City v praxi - Efektivní 
participace zástupců veřejné správy a občanů města“ z Operačního programu Zaměstnanost, 
prioritní osa 3.4 Efektivní veřejná správa (33. výzva). Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca 
5 mil. Kč, kdy se město bude v případě přidělení dotace ve výši 95 % způsobilých výdajů (85 % EU a 
10 % SR) podílet na realizaci projektu minimální částkou 5 % způsobilých výdajů projektu, tj. min. 
cca 250 tis. Kč. Povinný podíl žadatele/města není v současné době vyčleněn v rámci rozpočtu 
města. Výše celkových nákladů projektu, způsobilých výdajů a povinného podílu města bude 
upravena na základě výsledku výběrového řízení, rozhodnutí poskytovatele dotace a míry zapojení 
jednotlivých MO do projektu. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2868/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
realizaci projektu CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000064 Řízení strategie integrované územní 
investice Hradecko-pardubické aglomerace za podmínek uvedených v Řídící dokumentaci projektu 
tj. Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky realizace projektu, které jsou nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu podepsat jménem 
města souhlas s Podmínkami. 
Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu 
T: 8.4.2016 
 

 
 

9. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- okomentoval předložené návrhy na usnesení a uvedl, že vzhledem k tomu, že se nejedná o zakázku 
malého rozsahu, bude výzva k podání nabídek zveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu 
trvání lhůty pro podání nabídek. 

- v návrhu usnesení č. 3 provedl změnu v navrženém obsazení komise (jako náhradníka za pana 
Hrušku místo pana Dvořáčka navrhuje paní Srbovou)  

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2869/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 29 (celkem 40) 

předpisů, zadávací podmínky – výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace a textovou 
část zadávací dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení "Odstranění vlhkosti v 1. NP ADŽ Na Spravedlnosti č.p. 803, 
Pardubice". Přílohu zprávy tvoří tyto dokumenty:  
1) Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace, 
2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2870/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci zadávání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení "Odstranění 
vlhkosti v 1. NP ADŽ Na Spravedlnosti č.p. 803, Pardubice" níže uvedené zájemce pro vyzvání k 
podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace: 
 •  Stavitelství Kudláček s.r.o., Pardubice, IČ: 02680327 
•  CHRPA stavební společnost s r.o. Pardubice, IČ: 25285262 
•  SK-EKO Systems s.r.o., Pardubice, IČ: 64827763 
•  Kovo Kameník s.r.o., Opatovice nad Labem, IČ: 28384865 
•  MARHOLD a.s., Pardubice, IČ: 15050050 
 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2871/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení v rámci 
zadávání veřejné zakázky "Odstranění vlhkosti v 1. NP ADŽ Na Spravedlnosti č.p. 803, Pardubice" 
hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s 
nabídkami, v tomto složení: Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 
Ing. Aleš Vavřička (Ing. Jiří Rozinek) 
František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 
Pavel Studnička (Bc. Otakar Kovařík) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Ivana Srbová) 
 
 

 

10. 
Prominutí úroků z prodlení  

 
Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 30 (celkem 40) 

 
Přijaté usnesení č. 2872/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí úroků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených panu  **** , trvale hlášen  ****  Pardubice, ve výši 9.562,- Kč. 
 

 

11. 
Dotace z Programu podpory kultury  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2873/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou 
tohoto usnesení a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 
II. U k l á d á  
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I.  
Z: Mgr. Ivana Liedermanová 
T: 31.5.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2874/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v příloze tohoto 
usnesení a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na poskytnutí dotací z Programu 
podpory kultury subjektům uvedeným v příloze tohoto usnesení a to ve výši uvedené v usnesení č. 
2 bodu I.  
Z: Mgr. Ivana Liedermanová  
T: 15.5.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 5, zdrž. 5, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 31 (celkem 40) 

I. S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory kultury dle přílohy návrhu tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury se subjekty uvedenými 
v příloze usnesení č. 3 bodu I.  
Z: Mgr. Ivana Liedermanová  
T: 31.5.2016 
 

 

12. 
Vyhlášení konkursu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky mateřské školy  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2875/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkurs na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice, 
Národních hrdinů 8. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2876/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8: 
Předsedkyně: Mgr. Ivana Liedermanová, 
Zástupce města: Mgr. Jakub Rychtecký, 
Zástupce OŠK Krajského úřadu Pardubického kraje: Mgr. Miluše Málková, 
Zástupce České školní inspekce: Mgr. Ladislava Jindrová, 
Odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství: Mgr. Ludmila Marková, 
Pedagogický pracovník příslušné MŠ: Blanka Rambousková. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2877/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 
tajemníka konkursní komise. 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 32 (celkem 40) 

 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2878/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
konkursním komisím pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s 
hlasem poradním, kteří nejsou členy této komise. 
 

 

13. 
Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře za rok 2015 a rozdělení 

zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizací  
 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- uvedl, že se jedná o každoročně předkládanou zprávu, ve které je uvedeno vyhodnocení 
hospodaření příspěvkových organizací města. V kompetenci rady je rozdělit přebytek do rezervního 
fondu nebo do fondu oprav, případně v určitém poměru do obou fondů. 

 
Rozprava: 

- na základě dotazu náměstek J. Rychtecký doplnil informaci, že příspěvkové organizace dostávají od 
svého zřizovatele příspěvek na provoz a dále pak tyto organizace vykazují ještě hlavní a vedlejší 
činnost, v rámci kterých mohou generovat kladný či záporný hospodářský výsledek.  
Reagovala V. Netolická – přebytek z hospodářské činnosti je primárně převáděn do rezervních fondů 

organizací s tím, že rada města může rozhodnout o jeho částečném převedení do fondu odměn. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2879/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přidělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Komorní filharmonie Pardubice 
za rok 2015 ve výši 19.174,96 Kč do rezervního fondu. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2880/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice za 
rok 2015 ve výši 780.279,50 Kč takto: 200.000,00 Kč do fondu odměn a 580.279,50 Kč do rezervního 
fondu. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2881/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 33 (celkem 40) 

S c h v a l u j e  
rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Východočeské divadlo 
Pardubice za rok 2015 ve výši 261.340,30 Kč takto: 209.072,00 Kč do fondu odměn a 52.268,30 do 
rezervního fondu. 
 

 

14. 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený návrh 
 
Bez rozpravy 
 
 
K jednotlivým návrhům odměn bylo na žádost pana primátora hlasováno samostatně: 
Komorní filharmonie Pardubice – ředitelka J. Zbořilová  → (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
Kulturní centrum Pardubice – T. Urban → (pro 7, proti 0, zdrž. 4) 
Východočeské divadlo Pardubice – ředitel P. Dohnal → (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Níže uvedené usnesení bylo na základě dílčích hlasování přijato: 

Přijaté usnesení č. 2882/2016 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyplacení odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací v oblasti kultury ve výši dle 
návrhů uvedených v tabulce. 
 

 

15. 
Dotace z Programu podpory cestovního ruchu  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2883/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu dle přílohy usnesení č. 1. 
II. U k l á d á  
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací s žadateli, kterým byla schválena dotace z 
Programu podpory cestovního ruchu dle přílohy návrhu usnesení č. 1. 
Z: Mgr. Ivana Liedermanová 
T: 30. 6. 2016 
 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 34 (celkem 40) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2884/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh poskytnout dotace z Programu podpory cestovního ruchu žadatelům dle přílohy usnesení č. 
2. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh poskytnout dotace z Programu podpory 
cestovního ruchu dle přílohy usnesení č. 2. 
Z: Mgr. Ivana Liedermanová 
T: 30. 6. 2016 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu dle přílohy usnesení č. 3. 
II. U k l á d á  
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu s žadateli, 
kterým byla schválena dotace dle přílohy usnesení č. 3. 
Z: Mgr. Ivana Liedermanová 
T: 30. 6. 2016 
 

 

 
16. 

Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 
služeb poskytovaných v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- uvedl, že se jedná o státní dotaci a informoval o částkách pro jednotlivé složky organizace Sociální 
služby města Pardubic.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2885/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
přijetí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
II. S c h v a l u j e  
uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných 
v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách dle přílohy č.1 tohoto usnesení. 
III. U k l á d á  
uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 35 (celkem 40) 

v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách. 
Z: Ing. Martin Charvát 
T: 10.4.2016 
 

 

17. 
Revokace usnesení č. 2512/2016  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- stručně okomentoval předložený návrh na usnesení. 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2886/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení Rady města Pardubice č. 2512/2016 ze dne 29. 2. 2016 
II. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě graffiti na povrchu bočních stěn podchodu M407 pod ČD K 
Pardubičkám mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a panem  ****  z původního textu 
" **** ". Návrh smlouvy je přílohou tohoto usnesení.  
Z: Ing. Martin Charvát  
T: 30.4.2016 
 

 

18. 
Dodatek č. 1 k Odpisovému a investičnímu plánu příspěvkové organizace Sociální 

služby města Pardubic  
 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2887/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
dodatek č. 1 k Odpisovému a investičnímu plánu příspěvkové organizace Sociální služby města 
Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice, IČO 75090970, pro rok 2016. Odpisový a investiční plán 
s dodatkem č. 1 je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 36 (celkem 40) 

19. 
Personální záležitosti EO, OMI a ORS  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- jednotlivé žádosti o posílení personálního obsazení na uvedených odborech jsou velmi podrobně 
uvedeny v důvodové zprávě předloženého materiálu. Obecně je důvodem vysoký nárůst agend 
vykonávaných na uvedených odborech, které není nadále možné zvládat se současným počtem 
zaměstnanců. 
 

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2888/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích celkový počet zaměstnanců 
zařazených do Magistrátu města Pardubic na 384 a to s účinností od 1. 5. 2016 (navýšení stávajícího 
stavu o 1 pracovní místo na ekonomickém odboru, o 2 pracovní místa na odboru majetku a investic 
a 1 pracovní místo na odboru rozvoje a strategie). Do tohoto celkového počtu se nezapočítávají 
zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, kteří zastupují za dlouhodobě 
nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích konaných mimo pracovní poměr. 
 

 

20. 
Standardy kvality sociálně právní ochrany dětí  

 
Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- uvedl, že se jedná o stoprocentní agendu státní správy, radě města jsou aktualizované Standardy 
kvality sociálně právní ochrany dětí dány na vědomí. 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2889/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
standardy kvality sociálně právní ochrany dětí při poskytování sociálně právní ochrany, které jsou 
přílohou tohoto usnesení 
 

 

21. 
Memorandum o spolupráci se společností Foxconn  

 
Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 37 (celkem 40) 

Rozprava: 
J. Rozinek - uvedl, že plně souhlasí a podporuje uzavření memoranda. Ve vlastním textu memoranda je 
uvedeno, že město Pardubice mimo jiné zajistí investice do místních komunikací s vazbou na rozvojovou 
lokalitu. Na toto konstatování má však přímou vazbu text uvedený v posledním odstavci přílohy č. 1a 
Memoranda: „V současné době není možno specifikovat zdroj financování pro jednotlivé akce. Akce budou 
realizovány pouze v případě, že budou nalezeny vhodné dotační tituly nebo jiné finanční krytí souvisejících 
nákladů.“ V rámci diskuse bylo dále řešeno, zda text memoranda o výše uvedené upravit, nakonec byl 
ponechán a odsouhlasen v původním znění s ohledem na jeho projednání u ostatních partnerů. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2890/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S o u h l a s í  
s uzavřením třístranného memoranda o spolupráci mezi městem Pardubice, společností Foxconn CZ 
a Pardubickým krajem. 
II. U k l á d á  
primátorovi města Pardubic podepsat Memorandum se společností Foxconn CZ, s.r.o. a 
Pardubickým krajem.  
T: 30. 6. 2016 
 

 

22. 
Zahraniční služební cesta - Německo  

 
Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2891/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu náměstka primátora Mgr. Jakuba Rychteckého do německého Selbu ve 
dnech 27. 4. 2016 - 28. 4. 2016. 
 

 

23. 
Spolupráce s Regionální rozvojovou agenturou Pardubického kraje (podnikatelský 

inkubátor)  
 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- město Pardubice bylo požádáno Pardubickým krajem o spoluúčast na financování provozu 
pardubického inovačního inkubátoru. V této věci je potřeba postoupit dál, z toho důvodu jsou radě 
města předloženy níže uvedené návrhy na usnesení. 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 38 (celkem 40) 

- K jednání o tomto bodu přizval pana Richarda Červenku, ředitele Regionální rozvojové agentury Pk, 
který podrobněji informoval o projektu a v rámci rozpravy konkrétně odpovídal členům rady na 
jejich dotazy. 

 
Rozprava: 
V rozpravě byly řešeny následující otázky: 

- principy fungování projektu (organizační zajištění, vznik pracovních míst a jejich obsazování atd.),  
- předpokládané roční výdaje na spolufinancování provozu  
- cíle projektu a termín předpokládaného spuštění projektu 
- efektivita obdobného projektu v Hradci králové (k tomuto bylo ze strany pana Červenky 

upozorněno, že se jedná o velmi rozdílný projekt v jeho rozsahu, financování a principech) 
 

  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2892/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
informace k problematice Pardubického podnikatelského inkubátoru (P-PINK) uvedené v přílohách 
důvodové zprávy č. 1 až č. 3. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2893/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
informovat radu města o dalším průběhu přípravy projektu Pardubického podnikatelského 
inkubátoru.  
Z: náměstek Řehounek 
T: 30. 9. 2016 
 

 

24. 
Zahraniční služební cesta – Golegă, Portugalsko  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2894/2016  (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu náměstka primátora Ing. Jana Řehounka na technickou komisi sdružení 
Euro Equus do portugalské Golegy ve dnech 12. 5. 2016 – 15. 5. 2016. 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 39 (celkem 40) 

 

25. 
Nominace města do Správní rady organizace SMART CITY POINT z.ú.  

 
Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města Pardubic 

- stručně okomentoval předložený materiál, jedná se o již založenou organizaci 
 
Rozprava: 

- objasněna zkratka z. ú. (zapsaný ústav), participace v rámci této organizace a cíle projektu. 
  

 
 
Přijaté usnesení č. 2895/2016  (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nominaci primátora města Ing. Martina Charváta a náměstka primátora Ing. Jana Řehounka do 
Správní rady organizace SMART CITY POINT z.ú., a to na základě uzavřeného memoranda o 
spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a SMART CITY POINT z.ú. ze dne 15. 3. 2016. 
 

 

26. 
Diskuse  

 
Helena Dvořáčková 

- Jménem občanů ve Svítkově poděkovala náměstku Rychteckému, komisi pro školství a vzdělávání a 
školskému výboru za způsob, jakým byla vyřešena docházková vzdálenost do škol. V této souvislosti 
zároveň podala námět na posílení MHD v ranních hodinách 7:00 a 8:00 hodina upozornila na možné 
problémy s dopravou po obnovení původních tras autobusů, až bude plně zprovozněna křižovatka 
U Trojice. 
Reagoval J. Rychtecký – Informoval o plánované koordinační schůzce s řediteli škol v příslušném 

školském obvodu, na níž bude vyhodnocena efektivita zavedení speciálního školního spoje (v 

současné době ranní spoj průměrně využívá již 45 žáků, problémový je spoj odpolední). 

Reagoval L. Slezák – informoval o petici iniciované občany v Lánech na Důlku na zachování nové 

trasy autobusu č. 15, která se ukázala být více vyhovující. 
 
Michal Zitko 

- na podnět pana Weisbauera ohledně přepravy zaměstnanců matriky během svatebních obřadů 
uvedl, že pro tyto účely budou využívána služební vozidla, event.  taxi služba. 

 
L. Slezák 

- vznesl dotaz k opětovnému zřízení funkce tajemníka na MO VI. 
Reagoval M. Zitko – důsledkem zákonem nově stanovených kompetencí v oblasti dopravy je 

povinnost zřídit funkci tajemníka i na těchto typech úřadů. 

 
 
 
 
 
 



45. řádná schůze dne 04.04.2016 Strana 40 (celkem 40) 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena ve 13:00 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………………………….         
Helena   D v o ř á č k o v á     
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Vítězslav   N o v o h r a d s k ý 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 

Pardubice  06.04.2016       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 41 stránek zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 
 


